
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 164  del  16 DICEMBRE 2025

DETERMINAZIONE TEMPO MINIMO DELLA TARIFFA DI PAGAMENTO AREE 
DI SOSTA

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì SEDICI del mese di DICEMBRE, alle ore  
OTTO e minuti DIECI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

Si dà atto che il Vice Sindaco Ignazio Stefano Zanetta, partecipa alla riunione in 

videoconferenza. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Borgomanero, con deliberazione n. 138/2025, ha adeguato le 

tariffe inerenti le aree di sosta, applicando un incremento pari a € 0,40, come segue:  

- 81 stalli di sosta nei 4 corsi Cavour, Roma, Mazzini e Garibaldi - € 1,40/h;  

- 24 stalli di sosta di sosta in piazza XXV Aprile - € 1,40/h; 

- 226 stalli di sosta in aree antistanti i 4 corsi - € 1,00/h. 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26/02/2001 venivano approvate 

le Tariffe per le aree di sosta a pagamento sul territorio del Comune;  

Visto il Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992, che all’art. 7, lett. f) stabilisce che il Comune, 

previa deliberazione della Giunta, determini le fasce di sosta laterale e parcheggi nei quali la 

sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma di denaro;  

 

Ritenuta la volontà dell’Amministrazione di integrare il dispositivo della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 138/2025, al fine di prevedere anche il tempo minimo della sosta, che viene 

stabilito in minuti 30, al fine di disciplinare compiutamente il pagamento della sosta con la 

statuizione di un tempo minimo;  

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 

1. di stabilire un tempo minimo per la fruizione della sosta nelle aree a pagamento, stabilito in 

minuti 30, quantificando il costo proporzionalmente alla tariffa. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 164 DEL 16/12/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 19/12/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 164 DEL 16/12/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 22/12/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 22/12/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


